
２０２１年１２月１日 

お客様各位 

タキロンシーアイ株式会社 

高機能材事業部 

 

 

タキメタル価格改定のお願い 

 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素はタキロンシーアイ製品に格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新聞紙上等でご高承の通り、タキメタル（アルミ複合板）の構成材料である樹

脂原料及びアルミ材の価格の高騰が継続しており、各原料メーカーより度重なる値上げ

要請を受けております。また、副資材、物流費につきましても価格上昇が避けられない

状況となっております。 

このような状況下において、製品の安定供給という社会責務を果たすべく、コストダ

ウンに努めて参りましたが、自助努力のみでの対応は限界に達しております。 

つきましては、誠に不本意ながら２０２１年４月の価格改定に続き、再度下記の通り

価格改定をお願い申し上げる次第となりました。諸事情ご賢察の上、ご理解とご協力を

賜ります様、謹んでお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

記 

 

・ 実施時期 ：２０２２年１月１日出荷分より 

        

・ 対象製品 ：タキメタル全製品 

 

・ 改定幅 ：20％以上 

 

以上 


